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LA-07

LA-09

LA-11 LA-10

LA-22 MM-17 MM-15

MM-16

LA-04 LA-05 LA-06

PK-02 PK-03

PK-21
PK-20

PK-19

PK-17

PK-01

PK-28

PK-27

PK-24 PK-23
RuheZone PK-22 PK-25

PK-26

PK-18

AP-09 AP-08

AP-07

AP-13 AP-06

AP-01AP-02

AP-14

AP-12AP-05

AP-03

AP-04

AP-10

MM-21

MM-20

MM-14

MM-13

MM-11

MM-08

MM-06

MM-07

MM-09

MM-10

PK-08

PK-09   PK-10

PK-07

PK-13
PK-29

PK-06

PK-05

PK-14

PK-16
PK-15

PK-30 PK-11
FW-07

FW-08

FW-01

FW-02 FW-03

FW-04

FW-05

FW-09

MM-04

MM-03

D
ro

h
n

en
p
ra

co
u
rs

MM-01

LA-03

MM-19 MM-18

IDEENHALLE 9



CLAAS AP-07

Deutsche Phytomedizinische Gesellschaft (DPG) AP-06

Franziskusgymnasium Lingen AP-12

Gemeinschaftsstand Culinary Medicine und NLV 
und ZEHN

AP-08

Gemeinschaftsstand ML und Transparenz schaf-
fen

AP-03

Gymnasium im Schloss Wolfenbüttel* AP-13

KRONE AP-10

Laser Zentrum Hannover – AP AP-02

Milchland Niedersachsen AP-05

Niedersächsische Landjugend e.V. AP-09

Nordzucker AG AP-01

OBS Bomlitz* AP-14

SDW – AP AP-04

BBS Neustadt – ClubZukunft CZ-08

Berufsbildung ohne Grenzen CZ-11

Bundesagentur für Arbeit CZ-01

Bundesministerium für Bildung und Forschung CZ-10

Bundeswehr – CZ CZ-04

DEHOGA Niedersachsen – CZ CZ-05

Dr. Buhmann Schule gGmbH CZ-06

Freiwilligenzentrum Hannover CZ-07

IKK classic CZ-02

KFSN – CZ CZ-09

Niedersächsisches Ministerium für Inneres und 
Sport (MI)

CZ-03

CyberMentor – GC / Hochschule Hannover – CZ GC-01

DGMK e.V. – GC GC-02

Niedersachsen-Technikum – GC GC-03

#MINTmagie LA-08

Bundeswehr – LA LA-06

Chemie verbindet LA-22

Christian-Gymnasium Hermannsburg* LA-26

Faszination Mensch LA-23

Georg-August-Universität Göttingen LA-01

Hochschule Wismar LA-16

IFNANO – LA LA-17

juForum e.v. – Deutsches Jungforschernetzwerk – 
LA

LA-18

Kautschukindustrie LA-07

Landesamt für Geoinformation und Landesver-
messung Niedersachsen (LGLN) – LA

LA-11

LIAG – LA LA-15

Meyer Werft – LA LA-03

MHH – LA LA-05

Realschule Himmelsthür* LA-24

Sartorius AG LA-21

Symrise AG (erst ab dem 6.7.) LA-10

TiHo – LA LA-20

TU Hamburg – LA LA-12

Uni HH Fachbereich Chemie – LA LA-09

Universität Paderborn – LA LA-14

Verband Papier, Pappe und Kunststoff verarbei-
tende Industrie Norddeutschlands e.V. – LA

LA-04

zukunftswerkstatt buchholz – LA LA-19
*IdeenFang

AUSSTELLER IDEENHALLE 9

AUSSTELLER STAND-NR. AUSSTELLER STAND-NR. 

AUSSTELLER STAND-NR. 

AUSSTELLER STAND-NR. 

AgriFoodPark ClubZukunft

GirlsMINTCamp

LiveScienceArea



BBS Burgdorf MM-20

Bundesministerium für Digitales und Verkehr MM-10

Die Autobahn GmbH des Bundes MM-08

DIGIT – MM MM-03

Drohnenparcours MM-02

Graf-Anton-Günther-Schule Oldenburg MM-18

Hannover Airport MM-07

Hochschule Emden/Leer – MM MM-04

Hochschule Hannover – MM MM-01

Ludwig-Windthorst-Schule* MM-19

MTU – MM MM-14

nass magnet GmbH MM-06

Niedersächsische Landesbehörde  
für Straßenbau und Verkehr

MM-11

PS.SPEICHER 2 MM-21

STRABAG AG – MM MM-13

Tesla MM-16

ÜSTRA Hannoversche Verkehrsbetriebe AG MM-09

Volkswagen AG MM-15

ZF Friedrichshafen AG MM-17

Baugewerbe-Verband Niedersachsen PK-06

Born2beTischler PK-07

Continental AG PK-02

Die Schornsteinfeger PK-13

E-Handwerk PK-15

Evangelisches Gymnasium Nordhorn –  
Pimp my Pencil

PK-28

Evangelisches Gymnasium Nordhorn – PRISMA* PK-25

Fachverband Sanitär-, Heizungs-, Klima- und 
Klempnertechnik Niedersachsen

PK-05

Gymnasium Oedeme* PK-26

HAWK – PK PK-11

Howmet Fastening Systems – PK PK-10

IHK Hannover PK-08

KIM Kooperationsinitiative Maschinenbau e. V. PK-23

Komatsu Germany GmbH PK-09

Landesverband Metall Niedersachsen/ Bremen PK-16

LV Bauwirtschaft Nds Kommunikationsfläche PK-29

LV Bauwirtschaft Nds Maler/Lackierer/Dachdecker PK-14

MariX PK-20

AIRBUS FW-03

Astrodrom e.V. FW-05

Calliope Gemeinschaftsstand – FW FW-04

Dietrich-Bonhoeffer-Schule* FW-09

DLR_School_Lab BS – FW FW-01

DLR_School_Lab GÖ – FW FW-02

Domzelt FW-06

Faszination Weltraum (IdeenExpo) FW-08

Rocket Factory Augsburg AG FW-07

AUSSTELLER STAND-NR. 

*IdeenFang

AUSSTELLER IDEENHALLE 9

Faszination:Weltraum

AUSSTELLER STAND-NR. AUSSTELLER STAND-NR. 

NiedersachsenMetall PK-01

Oberschule Westerstede* PK-27

PS.SPEICHER PK-30

REINTJES PK-19

Salzgitter AG PK-03

Schlote Group PK-18

Sennheiser PK-21

Siemens PK-22

STÖBICH PK-24

Wagner Group PK-17

AUSSTELLER STAND-NR. 

MobilitätsMeile ProduktionsKosmos
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Haus der Nationen

Catering

ShowBühne

← Halle 7

↑ Halle 9 ↑ Halle 9
↑ Halle 9

Halle 9 →

PanoramaBallon

Catering

AktionsFläche

Süd 1 →

Catering

OP-01

OP-03

BM-01

Insta-Box

BM-02
BM-03

BM-04
BM-05

BM-06

OP-19 OP-23
OP-18OP-16

OP-17OP-15

OP-14
OP-12

OP-10

OP-13
OP-11

OP-21

OP-09OP-07

OP-08

DJ-Booth

Art-Installation

Insta-Box

OP-02

WC

WC

AUSSENGELÄNDE:
OUTDOORPARK || BLAULICHTMEILE



EP-04

EP-03

EP-01

EP-02

← Ost 3

Expo-Plaza

AUSSENGELÄNDE:
EXPOPLAZA



Atlas OP-17

Bundesministerium für Digitales und Verkehr OP-01

DJ-Booth OP-22

Dot on Artinstallation OP-06

EDEKA Minden-Hannover OP-14

InnoTruck-Technik und Ideen für morgen (im 
Auftrag des Bundesministeriums für Bildung 
und Forschung)

OP-23

jungagiert e.V. und Fachagentur Nachwachsen-
de Rohstoffe e. V.

OP-02

Komatsu Germany GmbH OP-11

LANDESINNUNG NIEDERSACHSEN DES GEBÄUDEREI-
NIGER-HANDWERKS IN HANNOVER

OP-09

Leibniz Universität Hannover OutdoorPark (OP-LUH) OP-19

MAN Truck & Bus SE OP-18

Meyer Werft – OP OP-07

Niedersächsisches Ministerium für Inneres und 
Sport (MI)

OP-13

Papiermobil des Paperspace-Standes OP-16

Sartorius AG (Zweitstand) OP-12

Selfie-Installation Weltkugel OP-04

Selfiebox Zuckerwatte OP-05

Stiftung Zukunft Wald – OP OP-15

ÜSTRA Hannoversche Verkehrsbetriebe AG OP-10

WERTGIGANT OP-08

WirDachdecker OP-21

Zuckerwatte Nordzucker AG & IdeenExpo GmbH OP-03

Berufskraftfahrer-Akademie-Nord GmbH NdL 
Hannover

Fußballmuseum Springe EP-02

Initiative – 10.000 Leben retten EP-03

Schusskraftmesser – Fußballmuseum Springe EP-01

Tesla EP-04

AUSSTELLER STAND-NR. 

EXPOPLAZA

AUSSTELLER STAND-NR. AUSSTELLER STAND-NR. 

OutdoorPark

Bundesanstalt Technisches Hilfswerk BM-05

Bundespolizei BM-01

Bundeswehr – BM BM-06

Landesfeuerwehrverband Niedersachsen BM-04

Polizei Niedersachsen BM-02

STÖBICH BM-03

AUSSTELLER STAND-NR. 

BlaulichtMeile

AUSSTELLER
AUSSENGELÄNDE



#MINTmagie LA-08

AIRBUS FW-03

Aktionsfläche BlaulichtMeile
BM-07 
Aktionsfläche 
Blaulichtmeile

AOK Niedersachsen. Die Gesundheitskasse LR-01

Astrodrom e.V. FW-05

Atlas OP-17

Ausstattung ClubZukunft

Baugewerbe-Verband Niedersachsen PK-06

BBS Burgdorf MM-20

BBS Neustadt – ClubZukunft CZ-08

BBS Neustadt der Region Hannover  
Innovations- und Zukunftszentrum

DW-11

BBS-ME Otto-Brenner-Schule Hannover IF8 DW-18

Berufsbildung ohne Grenzen CZ-11

Berufskraftfahrer-Akademie-Nord GmbH  
NdL Hannover – ExpoPlaza

Born2beTischler PK-07

Bundesagentur für Arbeit CZ-01

Bundesanstalt Technisches Hilfswerk LR-05

Bundesanstalt Technisches Hilfswerk BM-05

Bundesministerium für Bildung und Forschung CZ-10

Bundesministerium für Digitales und Verkehr MM-10

Bundesministerium für Digitales und Verkehr OP-01

Bundespolizei LR-03

Bundespolizei BM-01

Bundeswehr – BM BM-06

Bundeswehr – CZ CZ-04

Bundeswehr – LA LA-06

BühneSieben
Bühne-
Sieben

BZTG Oldenburg IF1 LR-07

Calliope Gemeinschaftsstand – FW FW-04

Chemie verbindet LA-22

Christian-Gymnasium Hermannsburg IF5 LA-26

Claas – AP AP-07

Clarios EF-04

CodingWorld DW-08

Continental AG PK-02

CyberMentor – GC GC-01

CZ – ClubZukunft

DEHOGA Niedersachsen – CZ CZ-05

Demografieagentur für die Wirtschaft GmbH – LR LR-06

Deutsche Phytomedizinische Gesellschaft (DPG) AP-06

DGMK e.V. – GC GC-02

Die Autobahn GmbH des Bundes MM-08

Die Schornsteinfeger PK-13

Dietrich-Bonhoeffer-Schule IF14 FW-09

DIGIT – MM MM-03

DJ-Booth OP-22

DLR_School_Lab BS – FW FW-01

DLR_School_Lab GÖ – FW FW-02

Domzelt FW-06

Dot on Artinstallation OP-06

Dr. Buhmann Schule gGmbH CZ-06

Drohnenparcours MM-02

E-Handwerk PK-15

E-Mobilitätsparcour LR-09

EDEKA Minden-Hannover OP-14

Eingang Ost
Eingang 
Ost3

enercity EF-03

Engagement Global PN-01

Erna-de-Vries-Schule Lathen IF2 PN-13

Europaschule Gymnasium Westerstede IF3 DW-20

Evangelisches Gymnasium Nordhorn  
Pimp my Pencil

IF3 PK-28

Evangelisches Gymnasium Nordhorn PRISMA IF1 PK-25

Fachverband Sanitär-, Heizungs-, Klima- und 
Klempnertechnik Niedersachsen

PK-05

Faszination Mensch LA-23

Faszination Weltraum (IdeenExpo) FW-08

Franziskusgymnasium Lingen IF9 AP-12

Freiwilligenzentrum Hannover CZ-07

Fußballmuseum Springe EP-02

GameSquare DW-09

Gemeinschaftsstand Culinary Medicine und NLV 
und ZEHN

AP-08

Gemeinschaftsstand ML und Transparenz 
schaffen

AP-03

STÄNDE IDEENEXPO 2022

STAND-BEZEICHNUNG STAND-NR. 



STÄNDE IDEENEXPO 2022

Gemeinschaftsstand SCHUBZ + Kooperations-
partner – PN

PN-10

Gemeinschaftsstand VW, AUTOSTADT, Microsoft 
Deutschland

DW-14

Georg-August-Universität Göttingen LA-01

Georg-von-Langen-Schule IF11 EF-08

Graf-Anton-Günther-Schule Oldenburg IF12 MM-18

Grundschule Beuthener Straße IF12 LR-10

Grundschule Hemeln IF13 LR-11

Grundschule Sengwarden IF14 LR-12

Gymnasium im Schloss Wolfenbüttel IF11 AP-13

Gymnasium Oedeme IF4 PK-26

Hacker School DW-06

Hannover Airport MM-07

hannoverimpuls GmbH – DW DW-05

Haus der Nationen (links) HdN-links

Haus der Nationen (rechts) HdN rechts

HAWK – PK PK-11

HEY ALTER PN-06

Hochschule Emden/Leer – MM MM-04

Hochschule Hannover – CZ GC-01

Hochschule Hannover – MM MM-01

Hochschule Harz – DW DW-17

Hochschule Wismar LA-16

Howmet Fastening Systems – PK PK-10

HS Hannover Fahrrad in H8 PN-15

iFixit GmbH PN-16

IFNANO – LA LA-17

IGS Wedemark IF2 LR-08

IHK Hannover PK-08

IKK classic CZ-02

Initiative – 10.000 Leben retten EP-03

InnoTruck-Technik und Ideen für morgen (im 
Auftrag des Bundesministeriums für Bildung 
und Forschung)

OP-23

Institut für Solarenergieforschung EF-01

IU Internationale Hochschule – DW DW-19

Johanniter-Unfall-Hilfe LR-02

juForum e.v. – Deutsches  
Jungforschernetzwerk – LA

LA-18

jungagiert e.V. und Fachagentur  
Nachwachsende Rohstoffe e. V.

OP-02

KarriereBühne
CZ – Karriere-
Bühne

Kautschukindustrie LA-07

KFSN – CZ CZ-09

KIM Kooperationsinitiative Maschinenbau e. V. PK-23

Komatsu Germany GmbH PK-09

Komatsu Germany GmbH OP-11

KRONE AP-10

Landesamt für Geoinformation und Landesver-
messung Niedersachsen (LGLN) – LA

LA-11

Landesfeuerwehrverband Niedersachsen BM-04

LANDESINNUNG NIEDERSACHSEN DES GEBÄUDE-
REINIGER-HANDWERKS IN HANNOVER

OP-09

Landesschülerrat LR-13

Landesverband Metall Niedersachsen / Bremen PK-16

Laser Zentrum Hannover – AP AP-02

LehrerLounge
SF – Lehrer-
Lounge 

Leibniz Fachhochschule – DW DW-04

Leibniz Universität Hannover (EF – LUH) EF-05

Leibniz Universität Hannover OutdoorPark  
(OP-LUH)

OP-19

LIAG – LA LA-15

Ludwig-Windthorst-Schule IF11 MM-19

LV Bauwirtschaft Nds Kommunikationsfläche PK-29

LV Bauwirtschaft Nds Maler/Lackierer/Dach-
decker

PK-14

Madsack Medien Campus GmbH & Co. KG – ML ML-02

MAN Truck & Bus SE OP-18

MariX PK-20

Meyer Werft – LA LA-03

Meyer Werft – OP OP-07

MHH – LA LA-05

Milchland Niedersachsen AP-05

MOSAIK MANAGEMENT GmbH #ZEROWASTEART PN-04

MTU – MM MM-14

Müllkurve PN-02

nass magnet GmbH MM-06



STÄNDE IDEENEXPO 2022

NDR – Zweitstand für Ü-Wagen ML-01

Niedersachsen Digital DW-03

Niedersachsen-Technikum – GC GC-03

NiedersachsenMetall PK-01

Niedersächsische Bingo-Umweltstiftung PN-02

Niedersächsische Landesbehörde für Straßen-
bau und Verkehr

MM-11

Niedersächsische Landjugend e.V. AP-09

Niedersächsisches Landesamt für Bergbau, 
Energie und Geologie (LBEG)

EF-02

Niedersächsisches Ministerium für Inneres und 
Sport (MI)

CZ-03

Niedersächsisches Ministerium für Inneres und 
Sport (MI)

OP-13

Niedersächsisches Ministerium für Umwelt, 
Energie, Bauen und Klimaschutz

PN-03

Norddeutscher Rundfunk ML-03

Nordzucker AG AP-01

Oberschule Westerstede IF2 PK-27

OBS Bomlitz IF10 AP-14

OFFIS e.V. – DW DW-13

Osnabrücker Hochschulen – PN PN-11

Papiermobil des Paperspace-Standes OP-16

Politik zum Anfassen e.V. – DW DW-12

Polizei Niedersachsen LR-04

Polizei Niedersachsen BM-02

PS.SPEICHER PK-30

PS.SPEICHER 2 MM-21

Realschule Himmelsthür IF6 LA-24

Realschule ProMint Stade IF1 PN-14

Region Hannover PN-09

REINTJES PK-19

Rocket Factory Augsburg AG FW-07

ROSSMANN PN-05

Ruhezone
PK –  
Ruhezone 

Salzgitter AG PK-03

Sartorius AG LA-21

Sartorius AG (Zweitstand OutdoorPark) OP-12

Schlote Group PK-18

Schusskraftmesser – Fußballmuseum Springe EP-01

SDW – AP AP-04

Selfie-Installation Weltkugel OP-04

Selfiebox Zuckerwatte OP-05

Sennheiser PK-21

ShowBühne ShowBühne

Siemens PK-22

Stiftung Jugend forscht e.V. – DW DW-02

Stiftung Zukunft Wald – OP OP-15

STRABAG AG – MM MM-13

STÖBICH PK-24

STÖBICH BM-03

Symrise AG LA-10

Tesla MM-16

Tesla EP-04

The Game 1 DW-10

The Game 2 DW-15

The Game 3 DW-16

TiHo – LA LA-20

Tor BlaulichtMeile

TU Clausthal – EF EF-07

TU Hamburg – LA LA-12

Umweltzentrum Hannover PN-07

Uni HH Fachbereich Chemie – LA LA-09

Universität Jena DW-01

Universität Paderborn – LA LA-14

Verband Papier, Pappe und Kunststoff verar-
beitende Industrie Norddeutschlands e.V. – LA

LA-04

Volkswagen AG MM-15

Wagner Group PK-17

WERTGARANTIE Beteiligungen GmbH PN-12

WERTGIGANT OP-08

WirDachdecker OP-21

ÜSTRA Hannoversche Verkehrsbetriebe AG MM-09

ÜSTRA Hannoversche Verkehrsbetriebe AG OP-10

ZF Friedrichshafen AG MM-17

Zuckerwatte Nordzucker AG & IdeenExpo GmbH OP-03

zukunftswerkstatt buchholz – LA LA-19
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